
07/03/2024, 10:39 SEI/PMJ - 0020329646 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022211… 1/2

 

ANÁLISE SEI Nº 0020329646/2024 - SES.GTO

 

 

Joinville, 28 de fevereiro de 2024.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 427/2023

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 427/2023

ITEM 11- 

DESCRIÇÃO

918008 - CIMENTO HIDROXIDO DE CÁLCIO EM PASTA RADIOPACO, KITCOM 01 TUBO DE PASTA
BASE COM 13GR, 01 TUBO DE PASTA CATALIZADORACOM 11 GR, 01 BLOCO PARA MISTURA,PARA
USO EM FORRAMENTO DECAVIDADES DENTARIAS, EMBALAGEMSEGURA, CONSTADO DADOS
DEFABRICACAO, LOTE VALIDADE,ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA.VALIDADE MINIMA 12
MESES A PARTIRDA EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

FORNECEDOR  JULIANO DE COSTA LTDA

MARCA Maquira - Hydcal

REGISTRO
ANVISA 80322400125 - Vigente

LOTE 458124

QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

1 kit contendo 1 bisnaga com pasta base 13g, 1 bisnaga com pasta catalizadora11g e 1 bloco de espatulação.

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos: Material apresentado em embalagem tipo caixa de papel, contendo 1 kit com 1 bisnaga de pasta base, 1 bisnaga de pasta
catalizador e 1 bloco de espatulação, devidamente identificado e com tampa de segurança. Embalagem não apresenta manual de
instruções de uso ou bula do produto. 

( x ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 



07/03/2024, 10:39 SEI/PMJ - 0020329646 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022211… 2/2

(  ) Adequada (  ) inadequada ( x ) Não se aplica

CONCLUSÃO: Foi apresentado apenas 1 kit de amostra do material. Há exigência de que sejam analisadas 4 amostras ( item
11.1 do Edital). Conforme previsto no subitem 10.9, concluímos que o material está REPROVADO.

 

                                             Atenciosamente;

 

                                                                                                             

Sérgio Augusto Ruiz Bombonato
Apoio Técnico da GTO

 
 
 
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Sergio Augusto Ruiz Bombonato, Servidor(a) Público(a), em
28/02/2024, às 11:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0020329646 e o código CRC 05FE6EDD.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.207530-1

0020329646v4


